Romae apud s. Petrum anno incarnationis Dominicae

MCCCCXLV. III. nonas maii , pontificatus sui an-

no XV. quas authenticas bullas vidimus , et legimus .

cum dictis nostris litteris ea in bulla insertis de ver-

bo ad verbum , ad eorumdem fratrum , et ordinis per◄

petuum usum praefatam domum SS. Trinitatis cum

claustro , palatio , domibus , terra , sive hortis circa

et prope dictam domum seu quondam monasterium
•

pp
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existentibus , et situatis , ac sibi contiguis , ac toto am-

bitu ipsius terrae, sive hortorum ; ac cum quadam sil-

va posita non longe ab ipsa ecclesia, attamen non con-

iuncta , donaverimus , declaraverimus et denuo conces -

serimus ; tamen donatione et concessione huiusmodi non

obstantibus , canonicos et capitulum , ac etiam episco-

pum urbevetan . novas ab inde concessiones , ac loca-

tiones , quamvis irritas , de quibusdam petiis terrae, et

silvae dictis fratribus concessis in eorumdem praeiudi-

cium fecisse. Quare pro parte ipsius Iacobi vicarii di-

gnissimi antedicti , et fratrum domus praefatae a no

bis extitit humiliter supplicatum , quod cum in dictis lit-

teris nostris praefatae Domus hortalitiorum et silvae

confinia expressa non sint , eorumdem omnium , sicut

praemittitur , donatorum pertinentias , et confinia ad om-

nem antiqui hostis versutiam amovendam declarare aper-

tius dignaremur .

"

Nos igitur censentes turpissimum , animaeque saluti

obnoxium , quod ea quae semel Deo et servis eius do-

nata sunt avara cupiditate tollantur , sub veri iudicii

examine conscientiae nostrae veritati testimonium perhi-

bentes niaxime quia ut dictis in litteris nostris ex-

pressimus , primas concessionis litteras et instrumenta

deperditas esse ob internas et extrenas urbevetan . ci-

viles guerras , propter quas tunc temporis etiam a dicta

civitate eramus absentes , ita ut dicta confinia in ipsis

litteris nostris non potuerimus explicare : praesentium

tenore fidem facimus 9 et testamur , quod de venerab.

fratrum nostrorum tunc canonicorum , et capituli urbe-

vetan. libero ac pleno consensu , ad quod capitulum pro

certa parte praedictum monasterium , et terrae pertine-

re dicebantur , dictam ecclesiam S. Trinitatis cum do-

mibus , palatio , ceterisque in eisdem nostris litteris no-

minatis ad , et pro dictorum fratrum , et ordinis mino-

rum usu perpetuo , ut melius ac validius de iure fa-

cere valuimus , dedimus , concessimus , donavimus, at-

que tradidimus sub infrascriptis terminis et confinibus;

videlicet quia ecclesiae et monasterio S. Trinitatis praes
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fatae a tribus lateribus sunt bona monasterii praedi-

cti , et ex alio via publica comunis. Item donavimus ,

ut supra, hortos, et hortalitia, quorum confines hi sunt

primo incipiendo retro cappellam maiorem dictae eccle-

siae versus stratam , quae dicitur el petroio , cuius hor-

ti , sive hortorum confines a parte orientali a tribus la-

teribus est via publica , quae circumdat hortalitium in-

cultum nunc pro parte , et partim vineatum cum nonnul

lis olivis , quod in praesenti locatum dicitur , tametsi

contra dictam donationem , cuidam Benedicto Marci te

Urbeveteri , seu alii , a dictis canonicis , et capitulo: et

ex alia muri monasterii praefati. Insuper a parte se-

ptemtrionali , et parte occidentali dictorum hortorum , et

dicta via publica subtus ripas dictorum hortorum a di-

cla parte septemtrionali , et sic continuatur dicta via

usquequo ducit in campum subtus fornacem laterum

dicti loci ; quae fornax cum ripis suis usque viam pu-

est de hortalitiis dicti
blicam , quae ducit Suchanum

monasterii. Donavimus etiam , ut supra , omnem illam

silvam coniactam , seu divisam , unitam , vel partitam

quae non multum longe a dicto monasterio olim et tunc

erat monasterii praefati , et quae ad dictos canonicos

capitulum et episcopum urbevetanum quovis iure spe-

ctabat , pro ipsius ecclesiae , seu monasterii actione ;

et maxime silvam , quae incipit subtus ripas hortorum

dicti monasterii ex parte septemtrionali incedendo re-

vel quasi subtus pratum quoddam , quod dicitur

al prato de peri , quod venit in iure dictae silvae . Et

a dicto prato , et subtus praefatum pratum versus , et

usque insulam , quae nunc dicitur laverna , et capien-

do totam dictam insulam cum ripis suis omnibus ascen-

dit , et capit ripas Alfinate , circumdando el proceden-

do dictam alfinam versus
per

et usque vineam loca-

tim , ut dicitur , Petro Aromatario et sociis , sitam su-

per et prope , vel ante dictam ecclesiam Trinitatis ; re-

servatis tamen iuribus illorum , quibus ante praefatam

donationem dictis fratribus factam , de dictae silvae par-

te , vel partibus iuridica alienatio facta fuisset , de qua

publica et valida extarent documenta ; sed cum hac con-

cte ,

,
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ditione , quod dictus Petrus Aromatarius , et Angelus Do-

minici Tobaliarius de Urbeveteri possent , in parte dictae

silvae eorum vineis magis contigua , facere semel anno

quolibet necessarios palos pro eorum duabus vineis sitis

prope et ante camdem ecclesiam S. Trinitatis: et si qui

plures aut veriores dictis hortalitiis , et silvae , sunt con-

fines.

. Ceterum donavimus ut supra , libere aquam cum

toto conductu , cursi , et iuribus eius , quae nunc

fluit , et labitur in dictum monasterium , cum decla-

ratione quod nullus unquam possit de dicta aqua infra,

vel extra earum possessiones accipere , neque fontanellas,

vel cannellas , seu irrigatoria facere praeter dictorum

fratrum liberam voluntatem ; et cum libera et omnimoda

potestate novos conductus ; et cursus dictae aquae facere

per dictos fratres , per quascumque possessiones et terras

dicti monasterii locatas , vel locan las cum libero in-

gressu per omnes possessiones praedictas ; et praedicta

omnia absque aliqua solutione , vel contradictione , sed

prout , et quatenus ipsisfratribus videbilur et placebit.

Vos vero servi Dei, qui per paupertatem et humilita-

tem stigmata altissimi Christi vestris portatis in cordi-

bus , quique abiecto mundo et pompis eius obtulistis

vos in medullatum sacrificium Deo , sic pro me , uni-

versoque populo oretis ad Deum , ut hic in humanis pa-

ce frui , et in caelestibus mereamur inde vestris acce-

ptis precibus gaudere. In quorum omnium robur prae-

sentes fieri fecimus , et per notarium nostrum infrascri-

ptum subscribi , easque sigilli nostri parvuli munimine

roborari. Datum apud Urbemveterem anno Domini ab

eiusdem nativitate MCCCCLI. , Indictione XIIII. , die

vero XVIII. Januarii , pontificatus sanctissimi Domini

nostri Domini Nicolai PP. V.

La chiesa della santissima Trinità , di cui sin ora han

no favellato e il papa , e il vescovo , non più esiste

essendo certo dalle attestazioni di questo , che nel do

narla ai frati erat quasi diruta. La presente , benchè

picciola , comprende nientedimeno sette altari
, quat
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tro dei quali , cioè quelli dei ss. Rosa da Viterbo, Lo-

dovico rè di Francia , Bernardino da Siena , e Giovan-

ni da Capistrano sono stati coloriti da Pietro, Castelluc

ci Aretino. Essa fu consagrata a di 26. Agosto 1467. da

monsig. Giorgio della Rovere , parmeggiano , in quel

tempo vescovo di Orvieto. In una carta pecorina, in cui

è notata la memoria di questa sagra funzione , si legge

che questo prelato consecravit ecclesiam s. Trinitatis ,

et hoc altare ss . Francisci, Ludovici , Antonii , et Ber-

nardini de ordine minorum ; onde non si dee prestare